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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Hedens Vandveerk a.m.b.a.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandveerkets

vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet for regnskabséaret 1.

januar — 31. december 2024,

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne

pavirke vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Byrsted, den __/ 2025
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Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Hedens Vandvaerk a.m.b.a. har vi revideret &rsregnskabet.

Revisionen er udfprt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1.
januar til 31, december 2024.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til
regnskabsaflaggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og
passiver,den gkonomiske stilling samt resultat.

Byrsted, den __/__ 2025
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Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor
Ronald Lund Niels Christian Thomsen



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Hedens Vandvaerk a.m.b.a. er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedteegter,

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgh er
tilstraekkelige.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopgerelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandveaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

Nettoomsaetning

Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgerelsen, hvis levering og risiko-
overgang har fundet sted i Ipbet af regnskabsdret. Nettoomsatningen indregnes eksklusiv moms
og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv’-princip, hvorfor der arligt opggres en
over- eller underdakning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket drets omkostninger.
En eventuel overdaekning anfegres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens
en eventuel underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne {"der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsdrets omkostninger, der kan henfares til
vandveerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandveerkets distribution af vand, herunder ogsé personaleomkostninger samt vedligeholdelse
at og afskrivning pa anlag.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.

Finansielle poster

Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belpb, der
vedrgrer regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bla. af renter af bankindestdender samt renteindtagter.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.



Balancen

Materielle anlegsaktiver.

Vandvzerkets materielle anleegsaktiver veerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningspericde;

Bygninger 50 ér
Ledningsanlaeg 50 &r
Vandmalere € ar
Tilgodehavender

Tilgodehavender veerdiansasttes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til
imgdegdelse af tab.

Underdaekning
Underdakning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtagter end kraevet i forhold til
hvile i selv” -princippet. Posten reguleres hvert &r med arets over- eller underdaekning.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrerer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Overdazkning
Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtagter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert &r med &rets over- eller underdaekning.

Pvrige geldsforpligtelser
Pvrige geeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for 2024

Nettoomsatning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primeaer drift
Andre drifisindtesgter
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indimgter

Finansielle omkostninger

Arets resuitat

Note

Fod o

oy

Realiseret

2024

kr.

179.828

et HEL

59.656

-33.819

-1.884
1162

-722
722

=1E]

Realiseret
2023

kr.

186.442
18007

69.735

-34.716
-34.989

30



Balance pr. 31. december 2024

Aktiver

Grunde og bygninger
Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anlagsaktiver
Anlegsaktiverialt

Tiigodehavender fra salg og tienesteydelser
Andre tigodehavender
Periodeafgraensningsposter
Tilgodehavenderialt

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

Aktiveri alt

Passiver
Overdaekning primo
Overfart drets over-funderdaskning

Overdakning i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Geeldsforpligtelseri alt

Passiver

Pantsetninger og sikkerhedsstillelser

302.521
9 34.851
10 26

329.984

632.505

Noter kr.
5Q7.629
38.593

632.505

i4

_546.222

342.434

3.924
26

5.935

253.948

596.382

kr.
524.796
-17.166

88.752
e SIS

596.382



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsatning
Fast afgift

Malerleje
Vandsamarbejde
Kubikmeterafgift
Gebyrindteegter

Overdeekning {negativ)/underdaekning {postitiv)

Nettoomsaatning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse

El til produktion

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Gebyrer, grundvandsbeskyttelse
Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Ledningsoplysninger

Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Opkraevning

Regnskab

Persondata

(T, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Konsulentbistand

@vrige udgifter, bestyrelsesmader mv.
Generalforsamling og Vandvaerkssamarbejde

Administrationsomkostninger | alt

2024
kr.

69.050
5.640
30.933
108.508
4.289
-38.593

6.784
17.788
9.604
23.467
28.016
34,512

120.172

2023
kr.

70.160
5.729
27.342
61.476
4.589

12.931
25.952
8.402
3.692
28.999
32.731

116707




Note 5 Andre driftsindtaegter
Andre indteegter 1.162

o
G

Andre driftsindtaegter i alt 1162 — 8

Note 6 Finansielle indtegter

Renteindtaegter, bank 722 208
Finansielle indtzegter i alt — 722 . 208

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank 0 238

Finansielle omkostninger i alt 0 2



Noter til balancen

Note 8 Materielle anleegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig veerdi pr. 31. december

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand

Andre debitorer

Mellemregning EDB-service

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 10 Andre tilgodehavender
Skattekonto

Andre tilgodehavender i alt

Note 11 Periodeafgraensningsposter
Periodeatgraznsningsposter

Note 12 Likvide beholdninger
SparNord
Likvide beholdninger i alt

Note 13 Leverandgrer af varer og tjenesteydeiser
Moms

Afgift af ledningsfert vand

Skyldige fiytteopgerelse

Kreditorer

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 14 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Ledningsnet

Grundeog  og Inventar og
bygninger vandmalere installationer
454,408 389.811 28.307
0 0 25.430
0 0 0
454,408 389.81 53.737
246.000 278.148 5.944
30.750 30.831 3.762
276,750 308.879 8.706
177.658 80.832 44.031
2024 2023
kr. kr.
33.513 3.486
1.338 0
a 428
""""""""" 34.851 ____39:
26
I
3.200 3935

17.137
65.672
0

ingen

Ingen



